________тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsm@tatar.ru_

РЕШЕНИЕ
Совета Ленинского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 8 апреля 2024 года                                                                                                   № 46-137

О внесении изменений в решение Совета Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 9.04.2020 №72-146

«Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Ленинском сельском
поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,   Кодексом Республики Татарстан о
муниципальной службе, Уставом муниципального образования Ленинское сельское
поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Совет
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Ленинском   сельском поселении

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утверждённое
решением Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан от 9.04.2020 №72-146 (с изменениями, внесенными
решением Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан от 15.06.2020 №74-151, от 26.03.2021 №9-23, от 2.07.2021
№14-35, от 31.05.2022 №25-71, от 6.03.2023 №34-101; от 24.08.2023 № 40-117;) (далее-
Положение), следующие изменения:

1.1. часть 16.1. Главы 16 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших
ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей
15.2   Федерального закона от 2.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по
решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в
анкете).»;
           1.2. пункт 8 части 16.3. Главы 16 Положения изложить в следующей редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее
прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих
соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует
замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или)
сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;».

СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. 40 лет Победы д. 32,

 с. Ленино, 423181

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЛЕНИНО АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Җиңүнең 40еллыгы урамы, 32,

 Ленино  авылы, 423181

mailto:Lenin.nsm@tatar.ru_
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464201/fd124f15b66ff38c859fefc0c6d3cb7c87eaecba/#dst127
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464201/fd124f15b66ff38c859fefc0c6d3cb7c87eaecba/#dst127

  2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

https://novosheshminsk.tatarstan.ru/